
UCHWAŁA Nr XVII/101/2008 
RADY  MIEJSKIEJ  w  Stąporkowie 

z   dnia 20 marca 2008 r. 
 

w  sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków lokali świetlic wiejskich  
i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w zw. z art. 4 
ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 
1997r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku  
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  (Dz. U. z 2007r. Nr 
68, poz. 449), uchwala się, co następuje:  

 
§1 

1). Rada Miejska przekazuje do dysponowania poszczególnym sołectwom niżej 
wymienione, zabudowane lokalami nieruchomości, z przeznaczeniem na zorganizowanie 
świetlic wiejskich: 
1/. Błaszków – nr ewidencyjny działki: 108, 
2/. Mokra – nr ewidencyjny działki: 1054, 
3/. Smarków – nr ewidencyjny działki: 467/2  
4/. Wielka Wieś – nr ewidencyjny działki: 483/2 
 

2). Szczegółowe określenie przedmiotu przekazania nastąpi w protokole zdawczo – 
odbiorczym, podpisanym przez sołtysa i Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej Urzędu Miejskiego  
w Stąporkowie. 
 

§2 
Świetlice wiejskie o których mowa w §1 ust. 1 działają w celu umożliwienia 

wspólnotom samorządowym poszczególnych sołectw stworzenia bazy do integracji 
środowiska lokalnego, prowadzenia statutowej działalności sołectw oraz rozwoju 
samorządowych inicjatyw lokalnych, a także prowadzenia działalności kulturalnej, 
opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej. 
 

§3 
Nieruchomości o których mowa w §1 ust. 1 stanowią własność Gminy Stąporków, 

która ponosi koszty ich utrzymania w zakresie: 
1/. remontów i modernizacji, 
2/. ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 
3/. odbioru ścieków i śmieci. 
 

§4 
Majątkiem świetlicy, w ramach czynności zwykłego zarządu dysponuje sołtys, który: 

1/. nieodpłatnie udostępnia pomieszczenie świetlicy na potrzeby działalności statutowych 
organów sołectwa, organizacji uroczystości i imprez na rzecz mieszkańców sołectwa oraz na 
potrzeby bieżącej działalności na rzecz środowiska lokalnego; 
2/. odpłatnie wynajmuje pomieszczenia świetlicy na uroczystości okolicznościowe,  
z zastrzeżeniem, iż nie jest ona w tym czasie niezbędna do realizacji potrzeb określonych w 

 



pkt 1; zawartą umowę sołtys przekazuje niezwłocznie do Wydziału Finansowego Urzędu 
Miejskiego w Stąporkowie celem wystawienia stosownej faktury VAT;  
3/. administruje nieruchomością w której znajduje się świetlica. 

 
§5 

1). Wynajęcie świetlicy o którym mowa w §4 ust. 1 wymaga zawarcia pisemnej 
umowy zawartej przez sołtysa i osobę ubiegającą się o wynajęcie. 

 
2). Burmistrz Stąporkowa w formie zarządzenia określi wysokość stawek za najem 

poszczególnych świetlic. 
 
3). Środki uzyskane z wynajęcia świetlicy stanowią dochód Gminy i muszą być 

przekazane przez sołtysa do kasy Urzędu Gminy w terminie 7 dni od wynajęcia świetlicy. 
 

§6 
Wszelką dokumentację związaną z zarządzaniem świetlicą wiejską gromadzi  

i przechowuje sołtys. Dokumentacja danego roku przekazywana jest Naczelnikowi Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej Urzędu Miejskiego,  
w terminie do dnia 30 kwietnia roku następnego, celem archiwizacji.  
 

§7 
W sprawach przekraczających zakres zwykłego zarządu decyduje Rada Miejska  

w Stąporkowie i Burmistrz Stąporkowa, stosownie do kompetencji wynikających   
z odrębnych przepisów. 
 

§8 
Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§9 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 
 
  
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
  Stanisław Pietras 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 
Gmina Stąporków dysponuje jako właściciel lokalami znajdującymi się we wsiach: 

Błaszków – nr ewidencyjny działki: 108, Mokra – nr ewidencyjny działki: 1054, Smarków – 

nr ewidencyjny działki: 467/2 oraz Wielka Wieś – nr ewidencyjny działki: 483/2.  

Od wielu lat lokale te są wykorzystywane na potrzeby lokalnych społeczności, 

środowisk wiejskich. Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na ramowe, formalne 

uregulowanie istniejącego zwyczaju dla zwiększenia bezpieczeństwa korzystających z lokali 

świetlic wiejskich, jak i jednoznaczne wskazanie osób odpowiedzialnych za należyte 

gospodarowanie tymi świetlicami.  

 

 


